zos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo 
de Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUINTA – SUBCONTRATAÇÃO 
5.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA SEXTA - PREÇO (art. 92, V) 
6.1. O valor total da contratação é de R$ 8.280,00 (Oito mil, duzentos e oitenta reais). 
6.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previden-
ciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, garantia e outros necessários

[...]

01031.0001.2001 – Manutenção da Câmara 
Elemento de despesa: 33.90.39 – Outros Serviços De Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte: 1.500 – Recursos Ordinários 

14.2. Empenha-se, por força deste contato, no exercício financeiro de 2025 a importância de R$ 
7.590,00 (sete mil, quinhentos e noventa reais). O saldo restante, no valor de R$ 690,00 (seis-
centos e noventa reais), será empenhado à conta da mesma dotação orçamentária para o exer-
cício de 2026. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS CASOS OMISSOS (art. 92, III) 
15.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei